introitu  ecclesiae,  et  ab  omni  ministerio  rerum  ve- 
strarum,  separetis,  donec  ad  vos  redeat,  et  temeri- 
tatis  suae  dignam  ultionem  suscipiat.  Regem  quoque 

illius  fraude  deceptum  diligenter  litteris  tuis  intelli- 
gere  facias  beati  Petri  iram  et  indignationem,  at- 
que,  si  non  resipuerit,  gravissimam  adversum  se  et 
regnum  suum  ultionem  provocasse,  quod  legatum 
Romanae  Ecclesiae  indecenter  tractavit,  et  falsitati 

potius  quam  veritati  credidit.  De  quibus  digne  Deo 
et  beato  Petro  satisfacturus,  sicut  legatum  nostrum 
dehonestavit,  ita  se  sibi  per  debitam  humilitatem 
et  condignam  reverentiam  commendabilem  faciat  ac 
devolum.  Significare  etiam  te  sibi  dignum  ducimus 
nos  eum,   si  culpam   suam  non  correxerit,   esse 

Perstringit  scelus  Roberti  monachi  Simoniaci,  quem  D  excommunicaturos,   et   quotquot  sunt  in   partibus 
jubel  ub  ubbute  suo  corrigi,  et  ab  introitu  errlrsi,v 
et  omni  ecclesiastico  ministerio  separari.  Jiegem 
</iittf]ue  illius  fraude  lUxtptum  moherivult,  nisi  re- 
sipuerit,  excommunicanaum  fore,  et  omnes  fdeles 
iii  partibus  Eispanim  fore  sotticitandos.  Monet 
t  lium  ubbatem  curare  ut  sui  monachi,  in  Hispa- 
ni(E  partibus  tlispnrsi,  <ut  i>rt>i>rium  uitiitusterium 
redcant;  ct  nullam  ibidrm  idinationem  vires  Im- 
bituram  significat,  nisi  7«"'  leguti  apostoliciaucto- 
ritatefuerit  corroborata. 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  IIu- 
goni  vcnerabili  Cluniaccusi  abbati,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quanta  impictas  a  monastcrio  vestro  per  Roberti 
monachi  vestri  pracsumptionem  exicrit,  cx  littcris 
Richardi  legati  uostri,  abbatis  videlicet  Massiliensis, 

Hispaniae  fideles  sancti  Petri  ad  confusionem  suam 

sollicitaturos.  Quisi  rninus  prreceptioni  nostrae  obc- 
dirent,  non  gravem  existimaremus  laborem  nos  ad 

Ilispaniam  proficisci,  ei  adversum  eum  quemadmo- 
duin  Christianac  religionis  inimicum  dura  et  aspera 
moliri.  Tui  etiam  studii  sit  ut  monachi  in  eisdcm 

partibus  injuste  dispersi  ad  proprium  rcdcant  mo- 
nasterium  et  nulla  ibidcm  ordinatio  vires  obtincat 

nisi  quae  legati  nostri  fucrit  auctoritate  probata.  Vo- 
lumus  ctiam  utalteram  cpistolam  nostrain  regi  pnc- 
dicto  deferri  prrccipias. 

I>,il;i   Ciprani  [Carpctani.   cod.   Mut.  Coperani], 

quinto  Kaleudas  Julii,  indictione  tertin. 
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EPISTOLA  III. 

AD   ADELPHONSUM  CASTELL/E   REGEM. 

(Anno  1080.) 

Monrt  ut,  remotis  malis  consiliariis ,  legati  aposto- 
Kci salutaribus  monitis  acquiescens,  de  emenda- 
tione  sua  se  et  Dei  Ecclesiam  l&tificet,  Ulicitum 
connubium  cum  uxoris  swb  consanguinea  initum 
respuat,  et  nese  ab  incesta;  mulieris  amoreabripi 
smat.  Robertum  monachum,  seductorem  ac  regni 
perturbatorem,  debitas  temeritatis  ac  sceleris  pocnus 
daturum  significat. 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctissimoinChristo  filioregi  ADELPHONSO,salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Dici  non  potest,  fili  charissime,  quantum  nos, 

referente  filio   nostro  apostolicae  sedis  legato  Ri- 
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A  mouacluim  seductorem  tui  et  perturbatorem  regni, 

ab  introitu  ecclesiae  separatum,  intra  claustra  mo- 

nasterii  Cluniacensis  in  poenitentiam  retrudi  decer- 
nimus.  Sed  abbas  Cluuiacensis  nos  imitando  id  fa- 

ciet;  eadem  enim  via,  eodem  sensu,  eodem  spi- 
ritu  ambulamus.  Deus  autem  omnipotens  nos  de 

tua  correctioue  cito  exhilarare  dignetur,  fili  cha- 
rissime. 

EPISTOLA    IV. 

AD    RICHARDUM. 

(Anno  1080.) 

Consolatur  eum  dc  hostium  persecutionibus.  Ad  pa- 
tientiam  hortatur,  promittens  se  interim  curatu- 
rum  ut  Robertus  pseudomonachus  sui  sceleris  pamas 
luat. 

Gregorius  episcopus,  servusservorum  Dei,  Ri- 

chardo,  nobis  cognita  praeclara  tua  obedientia  laeti-  g  chardo  charissimo  filio,  salutem  et  apostolicam  be- 
ficaverat.  Tu  enim  coram  Deo  semper  in  visceribus      nedictionem. 

nostris  eras,tu  apud  hominesmaximum  nobis  exem- 
plum  egregiae  virtutis  eras,  de  te  apud  alios  reges 

gloriabamur,  te  vere  Christianum  regem,  et  ideo 

vere  regem  nos  habere  in  parte  Domini  Jesu  contra 

membra  diaboli  gaudebamus.  Unde  et  boua  tua  fra- 
grantia  multas  jam  regiones  asperserat,  et  velut  sol 

quidam  in  occiduis  natus  orieutem  versus  coelestis 

luminis  radias  emittebat.  At  uunc  comperto  quod 

diabolus  tuae  saluti  et  omnium  qui  per  te  salvandi 

erant,  more  suo  invidens,  per  membrum  suum, 

quemdam  Robertum  pseudomonachum,  et  peranti- 
quam  adjutricem  suam,  perditam  feminam ,  viriles 

animos  tuos  arecto  itinere  deturbavit;  quantum  dc 

te  primo  fueramus  gavisi,  tantum  nunc  confundi-  C 
mur,  erubescimus,  contristamur.  Quapropter  ut 

cognoscasquantum  circa  te  pie  solliciti  sumus,  per 

bonitatem  et  gloriam  Christi  te  paterna  voce  monemus 

et  contestamur,  remove  a  te  quantocius  cousiliarios 

falsitatis;  corrumpunt  quippe  mores  bonos  coUoquia 

prava  (I  Cor.  xv).  Acquiesce  autem  per  omnia  legato 

nostro  fratri  Richardo;  quem  nisi  prudentem  et  religio- 
sum  coguovissem,  uostras  ei  vices  nullatenus  com- 

misissem.  Non  te  a  salutaribus  monitis  atque  insti- 
tutis  nostris  incestae  mulieris  amor  abripiat,  quia 

muliercs  apostatare  faciunt  sapientes  (Eccli.  xix). 

Ipsum  quippe  regem  sapientisMinum  Salomonem  in- 

cestus  mulierum  turpiter  amor  dejecit,  et  florentissi- 
mum  reguum  Israel  Dei  judicio  pene  totumde  manu 

posteritatis  ejus  abripuit.  ProindeperDominum  no- 

strum  Jesum  Christum,  et  per  potentiam  adventus 

ejus,  nec  non  et  ex  auctoritate  beatissimorum  apo- 

stolorum  Petri  et  Pauli  iterum  monemus  atque  prae- 

cipimus,  ne  te  ipsum  despicias,  ne  in  gloria  tua  ma- 
culam  ponas,  ne  posteritatem  caruis  tuae  inutilem 

et  reprobam  facias.  Vires  resume  ;  illicitum  connu- 

bium,  quod  cum  uxoris  tuae  consanguinea  inisti, 
penitus  respue.  De  tua  emendatione  nos  et  totam 

Ecclesiam  Dei  cito  laetifica,  ne,  si  inobediens  (quod 
avertat  Deus !)  esse  malueris,  iram  Dei  omnipotentis 

incurras,  et  nos  (quod  valde  inviti  dolentesque  dici- 
mus)  beati  Petri  gladium  super  te  evaginare  coga- 
mur.  Praedictum  saue    nefandissimum   Robertum 

Quia  missis  litteris  significasti  nobis  antiquum 

hostem  opus  tuum,  ad  utilitatem  Christianam  ex 

parte  directum,  per  membra  sua ,  non  practer  soli- 
tum,  impedisse,  hac  per  hoc  fraternitatem  tuam 

tristitiam  nimiam  incurrisse,  nos  quoque  tibi  mc- 
rito  compatientes,  eodem  tecum  afficimur  moerorc. 

Sed  cum  memoriae  reducitur  quauta  et  qualia  apo- 

stoli,  successores  etiam  eorum,  in  aedidcatione  fun- 

damenti  Ecclesiae  partim  a  paganis,  partim  a  falsis 

Christianis  siut  passi,  de  misericordia  Domini  con- 

fisi  resumimus  vires,  victoriae  triumphum  plenissi- 
ma  fiducia  de  eodem  hoste  procul  dubio,  ut  nostri 

priores,  exspectantes.  Patientia  atque  perseverantia 

impraesentiarumreligioni  tuae  omnino  sunt  necessa- 
riac,  scienti  dictum  ab  Apostolo  non  coronari  nisi 

qui  legitime  certaverit  [II  Tim.  u),  debita  praemissa 

exhortatione;  nos  tamen  studio  tuo  in  nullo  deeri- 

mus,  Cluniacensi  abbati  mittendo  querelae  tuac  litte- 

rasunacum  nostris,  quatenus  Robertum  pseudomo- 

nachum  quamcitius  ad  monasterium  redire  com- 
pellat,  eumdem  ab  ingressu  ecclesiae  coerceat,  et 

tam  gravis  pcenitentiae  squalore  diutino  afficiat, 

quod  in  pravo  coutra  te,  imo  contra  Deum,  com- 
misso  opere,  mulctationem  sentiat  pcenitentiae. 

EPISTOLA  V. 

AD   EPISCOPOS  APULI.F.     ET   CALABRI  E. 

(Anno  1080.) 

j)  Queritur  de  quorumdam  episcoporum  prmumptione 
contra  Romanam  Ecclesiam;  quos  tamen,  utalios 
similes,  tum  Alexandri  papa;  cum  suo  tempore, 
confusos  remansisse  narrat ,  sed  postea  obdurato 
corde,  qui  ad  sensum  rcdire  debuerant  denuo  ad- 
versus  eumdem  conspirasse,  et  Ravennatem  episco- 
pum  h&resiarcham  constituisse.  Quare  spi  rans  eo- 
rum  supcrbiam  prwccps  ruituram,  et  quietem  san- 
cke  Ecclesiai  confusis  hostibus  dilatandam  foYe, 
hortatur  eos  ut  laboranti  Ecclesiw  orationibus  suc- 
currant. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  in  Christo  fratribus  et  coepiscopis,  per  prin- 

cipatus,  et  Apuliam  et  Calabriam  constitutis,  salu- 
tem  et   apostolicam   benedictionem. 

Fraternitatem  vestram  credimus  non  latere  quod 

plures  Satanae  discipuli,  qui  falso  nomine   per  di- 
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rersas   regiones  ceasentur  episcopi,   diabolica  in-  A  orationem  beatiPetri,quae  SimonemMagum,  eorum 
flammati  superbia,  sanctam  Romanam  Ecclesiam 

conati  sunt  confuudere;  sed  per  auxilium  omnipo- 
tentisDei,  et  auctoritatem  beati  Petri,  iniqua  eorum 

praesumptio,  sicuteis  verecundiam  et  confusionem, 
ita  apostolicae  sedi  gloriam  contulit  et  exaltationem. 
Siquidem  a  minimo  usque  ad  maximum,  videlicet 
H...  [scilicet  Henricum  regem]  qui  vertex  regem 

[forte,  regum.  Habd.],  qui  vertex  et  auctor  pesti- 
feri  consilii  fuisse  probatur,  per  plurima  corporum 

et  animarum  pericula  persensit  quantas  beati  Petri 
auctoritas  ad  ulciscendam  eorum  iuiquitatem  vires 
obtineat.  Scitis  enim  quia  tempore  domiui  nostri 

papae  A....  [ Alexandri]  quod  idem  H....  [Henricus] 
injuriae  Ecclesiae  Reati  Petri  per  Cadulum  [qui  alibi 

utique  magistrum,  ad  altiora  tendentein  mirabiliter 

dejecit,  speramus  ruinam  eorum  non  diu  remoratu- 
ram,  et  quietem  sanctae  Ecclesiae,  victis  et  confusis